
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

PORTARIA N.º 

CRC-CE 016/2016 

 

 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

CONSIDERANDO o previsto na Resolução CRCCE nº 417/2004, que 

instituiu o PROGRAMA CRCCE JOVEM; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para compor o CRCCE JOVEM, os seguintes membros: 

 

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO – COORDENADOR 

SOLÂNIA PESSOA VERAS – SECRETÁRIA 

ANTÔNIO MACÁRIO DA SILVA LOPES 

LEILIANE FREIRE ARAÚJO EVARISTO 

HELLEN CRISTINE SOARES ALVES (REP. EM CRATEÚS) 

ANDERSON SOUSA OLIVEIRA 

ADALBERTO VITOR GOMES DO NASCIEMENTO 

MARIA EDILMA DE OLIVEIRA (REP. NO VALE DO JAGUARIBE) 

TRÍCIA GARDÊNIA GUIMARÃES DA LUZ (REP. NA IBIAPABA) 

ROMERITO DA SILVA OLIVEIRA (REP. EM QUIXADÁ) 

ANTÔNIO QUIRINO GOMES (REP. EM JUAZEIRO DO NORTE) 

CIRO MARIANO DE OLIVERIA MARTINS 

DAIANA BARBOSA DA SILVA 

PARCÉLIO ARAÚJO JÚNIOR (REP. EM SOBRAL) 
 

 



 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
Fortaleza(CE), 12 de fevereiro de 2016. 

 

 

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA 

PRESIDENTE 

 
 


